П Р О Т О К О Л   № 1
заседания комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Локомотивного городского округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
Метлин В.Н. – Заместитель главы Администрации Локомотивного городского округа;
Члены комиссии:
	Бровкина Н.В.
	- исполняющая обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительной политики;

	Гомова Т.П.
	- главный редактор АУ «Редакция СМИ»;

	Гончар Н.Н.
	- заместитель Главы Администрации

	Довгун А.С.
	- начальник Управления экономического развития;

	Макаров Н.А.
	- директор МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

	Кудря Г.И.
	- начальник отдела гражданской защиты;

	Головин С.Ю.
	- и.о. начальника ОГИБДД МО МВД России «Карталинский», капитан полиции;

Секретарь комиссии:
Белозерова А.В. – старший инженер отдела архитектуры и градостроительной политики.
Приглашенные:
Репьёв С.П. – инспектор ОГИБДД МО МВД России «Карталинский», старший лейтенант полиции.

Повестка заседания

1. Формирование механизма взаимодействия (обратной связи) органов местного самоуправления и общественных организаций (объединений), представителей СМИ, экспертного сообщества по наиболее актуальным проблемам безопасности дорожного движения.

Слушали:
Доклад председателя комиссии, заместителя Главы администрации ЛГО Метлина В.Н. о формировании механизма взаимодействия (обратной связи) органов местного самоуправления и общественных организаций (объединений), представителей СМИ, экспертного сообщества по наиболее актуальным проблемам безопасности дорожного движения.

Решили:
1. Существующая обратная связь между органами местного самоуправления ЛГО и общественностью  включает в себя:
- печатные публикации в СМИ  (газета «Луч Локомотивного» архив выпусков на сайте  www.zato-lokomotivny.ru)  о планируемых и проведенных ремонтных работах на автомобильных дорогах местного значения, а также по наиболее актуальным проблемам безопасности дорожного движения;
- репортажи в новостных выпусках (архив выпусков на сайте  www.zato-lokomotivny.ru) с комментариями представителей ОМСУ;
- прием обращений граждан осуществляется непосредственно при личном обращении в ОМСУ или на официальном сайте МО ЛГО (www.zato-lokomotivny.ru) через интернет-приемную Главы округа;
2. Рекомендовать директору МКОУ СОШ №2 (Хакимову М.А.) совместно с отделом Молодежной политики, физической культуры и спорта администрации ЛГО (Золотова С.С.), проведение ежегодных мероприятий и акций по безопасности дорожного движения.
3. Рекомендовать исполняющей обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительной политики Бровкиной Н.В. своевременно размещать информацию о деятельности ОМСУ в области дорожного строительства (ремонтных работах,  сроках проведения, подрядных организациях).

	Председатель комиссии:          п/п

	В.Н. Метлин

	Секретарь комиссии:                 п/п
	А.В. Белозерова